
  

Stránka 1 z 4 

 

U S N E S E N Í 
  

12. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného ve čtvrtek 25. února 2021 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 

 
298/2021  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 298/2021 bylo přijato. 

 

299/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu paní Mgr. 

Jiřinu Bodlákovou a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 299/2021 bylo přijato. 

 

300/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 12. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 11. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2786/26 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

8. Záměr Obce Dvorce na prodej části pozemku parc. č. 142 a části pozemku parc. č. 144 v k. ú. Dvorce           

u Bruntálu.  

9. Záměr Obce Dvorce na prodej části pozemku parc. č. 2315/2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

10. Rozpočtová opatření č. 6/2020 a 7/2020. 

11. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za rok 2020. 

12. Návrhy na vyřazení majetku č. 1/2020 a 2/2020 evidovaného v TURISTCENTRU Dvorce, příspěvkové 

organizaci. 

13. Návrhy na vyřazení majetku Obce Dvorce č. 1-OU/2021, 2-OU/2021, 3-OU/2021 a 4-OU/2021. 

14. Dodatek č. 06/2020 ke smlouvě o svozu odpadu – TS Bruntál, s.r.o. 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o svozu odpadu – TS Bruntál, s.r.o. 

15. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ – žadatel Moravskoslezský kraj. 

16. Rozpočet svazku obcí BRUNTÁLSKO na rok 2021. 

17. Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí BRUNTÁLSKO na roky 2022-2024. 

18. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020.  

19. Informace starosty. 

20. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 300/2021 bylo přijato. 

 

301/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 11. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 1. 12. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 301/2021 bylo přijato. 



  

Stránka 2 z 4 

 

302/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání bere na vědomí žádost pana S. K. o prodej části pozemku parc. č. 

2786/26 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 302/2021 bylo přijato. 

 

303/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru na prodej části pozemku parc. č. 142 (zahrada)            

o výměře cca 300 m
2
 a části pozemku parc. č. 144 (zahrada) o výměře cca 130 m

2
, oba vedeny v k. ú. Dvorce 

u Bruntálu na ulici Dlouhá v obci Dvorce, za účelem umístění mobilního domu s tím, že kupujícími budou 

manželé Ch., a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě a čase 

obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej částí pozemků v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 303/2021 bylo přijato. 

 

304/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru na prodej části pozemku parc. č. 2315/2 (ostatní 

plocha, neplodná půda) o výměře cca 330 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Budišovská v obci Dvorce 

s tím, že kupujícím bude pan J. V., a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat 

ceně v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej části pozemku v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 304/2021 bylo přijato. 

 

305/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6/2020 a 7/2020 v rozsahu předložených a 

projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 305/2021 bylo přijato. 

 

306/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až prosinec 2020 

podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 31. 12. 2020: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 43.879.972,95 Kč, což je 90,27 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 36.193.267,29 Kč, což je 71,52 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 7.686.705,66 Kč, což je 386,01 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 31.428.456,24 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 6.949,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 306/2021 bylo přijato. 

 

307/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ podle předloženého návrhu č. 1/2020. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 307/2021 bylo přijato. 

 

308/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného v TURISTCENTRU 

Dvorce, příspěvkové organizaci, podle předloženého návrhu č. 2/2020. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 308/2021 bylo přijato. 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

309/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce podle předložených návrhů                     

č. 1-OU/2021, 2-OU/2021, 3-OU/2021 a 4-OU/2021. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 309/2021 bylo přijato. 

 

310/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 06/2020 Smlouvy o svozu odpadu uzavřené dne 15. 12. 2014, který uzavírají 

TS Bruntál, s.r.o., se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČ 25823337, a Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 310/2021 bylo přijato. 

 

311/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o svozu odpadu uzavřené dne 15. 12. 2014, který uzavírají TS 

Bruntál, s.r.o., se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČ 25823337, a Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 311/2021 bylo přijato. 

 

312/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2021 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel, a Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako příjemce,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 312/2021 bylo přijato. 

 

313/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 45.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2021 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci adaptačního 
a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel, a Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako příjemce,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 313/2021 bylo přijato. 

 

314/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí schválený rozpočet svazku obcí BRUNTÁLSKO na rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 314/2021 bylo přijato. 

 

 

 

 



  

Stránka 4 z 4 

 

315/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí schválený střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí 

BRUNTÁLSKO na roky 2022-2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 315/2021 bylo přijato. 

 

316/2021 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizace za školní rok 2019/2020. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 316/2021 bylo přijato. 

 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 

 


